РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД  ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОКРАСИВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА №29»

301881, Тульская область, Ефремовский район,  с. Новокрасивое, дом № 126
Тел./факс (48741) 92115, e-mail: osh29.efremov@tularegion.org,

П Р И К А З

От «15» сентября 2022 года                                                        № 50

Об организации наблюдения за проведением всероссийских

проверочных работ в муниципальных общеобразовательных

организациях осенью 2022 года

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от

08.09.2022 №1678 «Об осуществлении мониторинга объективности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на

территории Тульской области, осенью 2022 года», с целью соблюдения требований

Порядка проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях муниципального образования город Ефремов осенью 2022 года,

утвержденного приказом комитета по образованию от 01.09.2022 №231, обеспечения

объективности процедуры проведения всероссийских проверочных работ, приказом

комитета по образованию администрации муниципального образования г. Ефремов от

14.09.2022 г. № 240 «Об организации наблюдения за проведением всероссийских

проверочных работ в муниципальных общеобразовательных организациях осенью 2022

года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «ОШ №29» в

день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения, указанных в приложении

№ 1 к настоящему приказу.

2. Организовать наблюдение за проведением всероссийских проверочных работ (далее

– ВПР) в МКОУ «ОШ № 29» в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года с целью контроля

соблюдения следующих условий:

2.1. обеспечение конфиденциальности контрольно-измерительных материалов на всех

этапах (от момента получения материалов в образовательной организации до окончания

выполнения работ);

2.2. обеспечение порядка в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР;

mailto:osh29.efremov@tularegion.org

2.3. обеспечение объективности оценивания выполненных обучающимися

проверочных работ.

3. Ответственному организатору ВПР, учителю математики, Ульяновой Галине

Владимировне:

3.1. Обеспечить объективность процедуры проведения ВПР, соблюдение требований к

проведению ВПР;

3.2. Организовать присутствие независимых наблюдателей при проведении ВПР в

образовательных организациях.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:      Д.Ю. Головин

С приказом ознакомлен:

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

___________ ДЮ. Головин

Приложение № 1

к приказу № 50

от 15.09.2022 г.

Список общественных наблюдателей в период проведения ВПР

Дата Предмет

Урок Кабинет Класс ФИО Место работы

Должность

20.09.2022

г

Русский язык

(1 часть и 2

часть)

2 3 5 Руденко
Марина

Егоровна

ДОУ

Красинский

Заведующая

Русский язык 2-3 1 6 Якимова

Людмила

Александровна

АО «Газпром

ГРП» г. Тула

филиал г.

Ефремов

Контролёр

газового

хозяйства в

службе ОВГДО

21.09.2022

г

Русский язык 2-3 5 7 Волкова

Татьяна

Николаевна

ООО

«Компания

Регион-

Сервис»

 Кассир.

Английский

язык

2 6 8 Носенко

Евгения
Александровна

ОАО "МТС"

Дорожный

работник

22.09.2022

г

Математика

2 3 5

Руденко

Марина

Егоровна

ДОУ

Красинский

Заведующая

Биология

2 1 6

Кочеткова

Ольга

Сергеевна

ООО

«Агроторг»

Администратор

23.09.2022

г

Математика 2-3 5 7 Якимова
Людмила

Александровна

АО «Газпром

ГРП» г. Тула

филиал г.

Ефремов

Контролёр

газового

хозяйства в

службе ОВГДО

Математика 2-3 4 8 Волкова
Татьяна

Николаевна

ООО

«Компания

Регион-

Сервис»

 Кассир.

27.09.2022

г

Окружающий

мир

2 3 5 Носенко
Евгения

Александровна

ОАО" МТС"

Дорожный

работник

28.09.2022

г

История

2 1 6

Руденко

Марина

Егоровна

ДОУ

Красинский

Заведующая

29.09.2022

г

Русский язык 2-3 4 8 Кочеткова

Ольга

Сергеевна

ООО

«Агроторг»

Администратор

30.09.2022

г

Математика 2-3 1 6 Якимова

Людмила

Александровна

АО «Газпром

ГРП» г. Тула

филиал г.

Ефремов

Контролёр

газового

хозяйства в

службе ОВГДО

04.10.2022

г

Предмет по

выбору 1

2 5 7 Волкова

Татьяна

Николаевна

ООО

«Компания

Регион-

Сервис»

 Кассир.

Предмет по

выбору 1

2 4 8 Носенко

Евгения
Александровна

ОАО" МТС"

Дорожный

работник

Математика 2-3 6 9 Руденко

Марина

Егоровна

ДОУ

Красинский

Заведующая

06.10.2022 Предмет по

выбору 2

2 4 8 Кочеткова

Ольга

Сергеевна

ООО

«Агроторг»

Администратор

Русский язык 2-3 6 9 Якимова
Людмила

Александровна

АО «Газпром

ГРП» г. Тула

филиал г.

Ефремов

Контролёр

газового

хозяйства в

службе ОВГДО

11.10.2022 Предмет по

выбору 1

2 6 9 Волкова
Татьяна

Николаевна

ООО

«Компания

Регион-

Сервис»

 Кассир.

12.10.2022 Предмет по

выбору 2

2 5 7 Носенко

Евгения

Александровна

ОАО" МТС"

Дорожный

работник

13.10.2022 Предмет по

выбору 2

2 6 9 Кочеткова

Ольга

Сергеевна

ООО

«Агроторг»

Администратор

	В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 08.09.2022 №1678 «Об осуществлении мониторинга объективности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области...